
й 
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.09.2014 936-п 
№ 

ГО внесении изменений в ~~1 
постановление Правительства 
Пермского края от 16 июля 2014 г. 
№ 624-п «Об утверждении 
нормативов потребления 
коммунальной услуги по отоплению 
в жилых помещениях на территории 
Пермского края» 

В целях корректировки нормативов потребления коммунальной услуги 

по отоплению по отдельным муниципальным образованиям 

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

Правительства Пермского края от 16 июля 2014 г. № 624-п «Об утверждении 

нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых 

помещениях на территории Пермского края». 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня 

его официального опубликования. 

Председатель Правительства ___ 
Пермского края ' '/ 7 _ _ _ ^ - Т . П . Тушнолобов 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
Правительства Пермского края 
от 04.09.2014 № 936-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление Правительства Пермского края 

от 16 июля 2014 г. № 624-п «Об утверждении нормативов потребления 
коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях 

на территории Пермского края» 

1.В нормативах потребления коммунальной услуги по отоплению 

в жилых помещениях, рассчитанных на 7 месяцев отопительного периода, 

в зависимости от групп муниципальных образований Пермского края, 

в которых многоквартирные и жилые дома расположены в аналогичных 

климатических условиях: 

1.1. позиции: 

1 

1.1 

1.1.1 

1.1.2 

1.1.3 

1.1.4 

1.1.5 

1.2 

1.2.1 

1.2.2 

1.2.3 

1.2.4 

1.2.5 

1.2.6 

1.2.7 

1.2.8 

1.2.9 

1.2.10 

Пермский городской округ 

Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки 
включительно 

1-этажные 

2-этажные 

3-4-этажные 

5-9-этажные 

10-этажные 

0,0511 

0,0514 

0,033 

0,0285 

0,028 

Многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года 
постройки включительно 

1 -этажные 

2-этажные 

3-этажные 

4-5-этажные 

6-7 этажные 

8-этажные 

9-этажные 

10-этажные 

11-этажные 

12 и более этажей 

0,0232 

0,0195 

0,0194 

0,0173 

0,0161 

0,0154 

0,0154 

0,0146 

0,0146 

0,0142 



изложить в следующей редакции: 

1 

1.1 

1.1.1 

1.1.2 

1.1.3 

1.1.4 

1.1.5 

1.2 

1.2.1 

1.2.2 

1.2.3 

1.2.4 

1.2.5 

1.2.6 

1.2.7 

1.2.8 

1.2.9 

1.2.10 

Пермский городской округ 

Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки 
включительно 

1-этажные 

2-этажные 

3-4-этажные 

5-9-этажные 

10-этажные 

0,049 

0,051 

0,032 

0,028 

0,027 

Многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года 
постройки включительно 

1-этажные 

2-этажные 

3-этажные 

4-5-этажные 

6-7 этажные 

8-этажные 

9-этажные 

10-этажные 

11 -этажные 

12 и более этажей 

0,037 

0,037 

0,033 

0,030 

0,027 

0,028 

0,028 

0,029 

0,029 

0,029 

1.2. позиции: 

5.1 

5.1.1 

5.1.1.1 

5.1.1.2 

5.1.1.3 

5.1.1.4 

5.1.1.5 

5.1.1.6 

5.1.2 

5.1.2.1 

Краснокамское городское поселение 

Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки 
включительно 

1-этажные 

2-этажные 

3-4-этажные 

5-9-этажные 

10-этажные 

12-этажные 

0,0397 

0,0435 

0,259 

0,0293 

0,0273 

0,027 

Многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года 
постройки включительно 

3-этажные 0,0191 



5.1.2.2 

5.1.2.3 

5.1.2.4 

5.1.2.1 

4-5-этажные 

8-этажные 

9-этажные 

10-этажные 

0,0165 

0,0152 

0,0151 

0,014 

изложить в следующей редакции: 

5.1 

5.1.1 

5.1.1.1 

5.1.1.2 

5.1.1.3 

5.1.1.4 

5.1.1.5 

5.1.1.6 

5.1.2 

5.1.2.1 

5.1.2.2 

5.1.2.3 

5.1.2.4 

5.1.2.5 

Краснокамское городское поселение 

Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки 
включительно 

1-этажные 

2-этажные 

3-4-этажные 

5-9-эгажные 

10-этажные 

12-этажные 

0,0397 

0,0414 

0,0324 

0,0283 

0,0272 

0,0269 

Многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года 
постройки включительно 

3-этажные 

4-5-этажные 

8-этажные 

9-этажные 

10-этажные 

0,0355 

0,0298 

0,0279 

0,0279 

0,0292 

1.3. позиции: 

5.2 

5.2.1.1 

5.2.1.2 

5.2.1.3 

5.2.1.4 

5.2.1.4 

5.2.1.5 

Майское сельское поселение 

Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки 
включительно 

1-этажные 

2-этажные 

3-4-этажные 

5-9-этажные 

4-5 этажные 

0,0504 

0,05 

0,0324 

0,0284 

0,017 

изложить в следующей редакции: 



5.2 

5.2.1.1 

5.2.1.2 

5.2.1.3 

5.2.1.4 

5.2.1.5 

Майское сельское поселение 

Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки 
включительно 

1-этажные 

2-этажные 

3-4-этажные 

5-9-этажные 

0,0504 

0,05 

0,0324 

0,0284 

1.4. дополнить позициями: 

5.2.2 

5.2.2.1 

Многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года 
постройки включительно 

4-5 этажные 0,017 

1.5. позиции: 

20.3 

20.3.1 

20.3.1.1 

20.3.1.2 

20.3.1.3 

20.3.1.4 

20.3.1.5 

20.3.1.6 

20.3Л.7 

20.3.1.8 

20.3.2 

20.3.2.1 

20.3.2.2 

20.3.2.3 

20.3.2.4 

20.3.2.1 

Чайковское городское поселение 

Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки 
включительно 

1 -этажные 

2-этажные 

5-9-этажные 

10-этажные 

11 -этажные 

12-этажные 

14-этажные 

16 и более 

0,0331 

0,0331 

0,0269 

0,0259 

0,0259 

0,0255 

0,0265 

0,0273 

Многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года 
постройки 

3-этажные 

4-5-этажные 

6-7-этажные 

9-этажные 

12 и более 

0,0182 

0,0159 

0,0146 

0,014 

0,0129 

изложить в следующей редакции: 



20.3 

20.3.1 

20.3.1.1 

20.3.1.2 

20.3.1.3 

20.3.1.4 

20.3.1.5 

20.3.1.6 

20.3.1.7 

20.3.1.8 

20.3.2 

20.3.2.1 

20.3.2.2 

20.3.2.3 

20.3.2.4 

20.3.2.1 

Чайковское городское поселение 

Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки 
включительно 

1-этажные 

2-этажные 

5-9-этажные 

10-этажные 

11-этажные 

12-этажные 

14-этажные 

16 и более 

0,0329 

0,0329 

0,0283 

0,0272 

0,0272 

0,0269 

0,0276 

0,0287 

Многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года 
постройки 

3-этажные 

4-5-этажные 

6-7-этажные 

9-этажные 

12 и более 

0,0329 

0,0298 

0,0271 

0,0279 

0,0290 

2. В нормативах потребления коммунальной услуги по отоплению 

в жилых помещениях, рассчитанных на 8 месяцев отопительного периода, 

в зависимости от групп муниципальных образований Пермского края, 

в которых многоквартирные и жилые дома расположены в аналогичных 

климатических условиях позиции: 

1 

1.1 

1.1.1 

1.1.2 

1.1.3 

1.1.4 

1.1.5 

1.1.6 

1.2 

1.2.1 

Город Березники 

Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки 
включительно 

1 -этажные 

2-этажные 

3-4-этажные 

5-9-этажные 

10-этажные 

12-этажные 

0,0391 

0,0391 

0,0310 

0,0271 

0,0260 

0,0257 

Многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года 
постройки 

2-этажные 0,0194 



1.2.2 

1.2.3 

1.2.4 

1.2.5 

1.2.6 

3-этажные 

4-5-этажные 

6-7 этажные 

9-этажные 

10-этажные 

0,0182 

0,0158 

0,0148 

0,0141 

0,0134 

исключить. 


